Pará , 25 de Janeiro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XIV | Nº 3171

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             194

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 003/2023, cujo objeto é o
Registro de preços para futura e eventual Aquisição de
playground em madeira (casa tipo tarzan), para atender as
necessidades da Secretaria municipal de Educação do município
de São Miguel do Guamá/PA. A abertura da sessão pública será em
07/02/2023 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico Portal de
Compras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br,
UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes
endereços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal de
Compras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br
Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de
Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00
Às 12:00hs.

JOSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA
Pregoeira

Publicado por:
Amanda Cristina Rocha Sotero

Código Identificador:487D8141

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por grupo, na
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 004/2023, cujo objeto é o
Registro de preços para futura e eventual Contratação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças
nos equipamentos e periféricos odontológicos, laboratoriais e
hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria
municipal de Saúde de São Miguel do Guamá-PA. A abertura da
sessão pública será em 07/02/2023 às 14:00 horas, por meio do
endereço eletrônico Portal de Compras do Governo Federal
https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG:.980551, Edital e anexos
poderão ser obtidos nos seguintes endereços:
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal de Compras do
Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal
TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de
Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00
Às 12:00hs.

JOSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA
Pregoeira

Publicado por:
Amanda Cristina Rocha Sotero

Código Identificador:E2CD3C8B

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N°
054/PMS/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº. 021/FMS/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
HABILITADA(S) PARA FORNECER MEDICAMENTOS,
APARELHOS HOSPITALARES, REAGENTES LABORATÓRIAIS
E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS,
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA
USO E CONSUMO DO HOSPITAL MUNICIPAL E POSTOS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SAPUCAIA  PARÁ.

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
ME | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não -Documento
21.581.445/0001-82 - Endereço: Estrada do Cucuçambá - CEP:
67146263 - UF: PA -Município: Ananindeua - Telefone: (91) 3282-
0206. Com os itens: 372 e 392.
TOTAL DO VENCEDOR: R$ 1.918,00 (Mil e novecentos e dezoito
reais).

CIRURGICA ALSTYN EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não
- Documento 23.141.314/0001-00 - Endereço: AVENIDA JOSE
MENDES MOREIRA, QD 13, LT 14, SALA 02, JARDIM NOVA
ABADIA DE GOÁS, Goiás. - CEP: 75345000 - UF: GO -
Município: Abadia de Goiás - Telefone: (62) 3284-8698. Com os
itens: 334, 373 e 393.
TOTAL DO VENCEDOR: R$ 17.311,30 (Dezessete mil e trezentos
e onze reais e trinta centavos).

D.L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento
03.602.727/0001-37 - Endereço: FOLHA 18, QUADRA 01, LOTE
24 - CEP: 68513410 - UF: PA - Município: Marabá - Telefone:
(94) 3322-4545. Com os itens: 350 e 353.
TOTAL DO VENCEDOR: R$ 3.270,00 (Três mil e duzentos e
setenta reais).

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim
Documento 23.312.871/0001-46 - Endereço: RUA SERGIPE -
CEP: 99704080 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54)
3712-3655. Com os itens: 183 e 359.
TOTAL DO VENCEDOR: R$ 2.640,00 (Dois mil e seiscentos e
quarenta reais).

HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS
LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
36.028.477/0001-22 - Endereço: Rua 139 qd 32 , lote 07 - CEP:
68515000 - UF: PA - Município: Parauapebas - Telefone: (94)
99301-0764. Com os itens: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 18, 19,
29, 52, 55, 56, 61, 63, 71, 132, 133, 134, 135, 179, 233, 322, 346 e
366.
TOTAL DO VENCEDOR: R$ 22.471,00 (Vinte e dois mil e
quatrocentos e setenta e um reais).

J & C COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
45.327.134/0001-50 - Endereço: Avenida Aloísio Hendges - CEP:
68557000 - UF: PA - Município: Xinguara - Telefone: (94) 99151-
4742. Com os itens: 1, 11, 15, 16, 21, 23, 24, 27, 35, 36, 37, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 53, 54, 59, 60, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,
72, 73, 74, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 116 ,117, 118, 122, 123, 124, 125,
126, 127, 128, 129, 130, 136, 137, 152, 155, 160, 162, 167, 169, 171,
174, 175, 176, 180, 186, 187, 193, 195, 211, 212, 213, 214, 217, 219,
220, 221, 227, 228, 229, 231, 237, 238, 239, 243, 245, 248, 250, 251,
255, 256, 259, 263, 264, 265, 268, 269, 270, 274, 275, 276, 277, 279,
282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 294, 295, 296,
297, 299, 302, 303, 305, 306, 307, 308, 309, 310,
311, 312, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 323, 325, 326, 327, 328, 329,
330, 331, 332, 333, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344,
345, 349, 351, 352, 354, 355, 357, 362, 365, 367, 368, 369, 370, 371,
374, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 394,
395, 396 e 397.
TOTAL DO VENCEDOR: R$ 673.883,80 (Seiscentos e setenta e
três mil e oitocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos).

MCW Produtos Medicos e Hospitalares | Tipo: Ltda/Eireli -
LC123: Não - Documento 94.389.400/0001-84 - Endereço: Rod.
RSC 287, Km 109+500 - CEP: 96880000 - UF: RS - Município:
Vera Cruz - Telefone: (51) 3740-1450. Com os itens: 181, 205, 241,
242 e 376.
TOTAL DO VENCEDOR: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e
oitocentos reais).

MEDICAMENTOS E DROGARIA 23 EIRELI | Tipo: EPP/SS -
LC123: Sim - Documento 37.156.206/0001-15 - Endereço: Rua Rio

Pará , 25 de Janeiro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XIV | Nº 3171

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             195

Tapajós CEP: 68555036 - UF: PA - Município: Xinguara -
Telefone: (94) 98439-2262. Com os itens: 9, 17, 20, 22, 25, 26, 28,
30, 31, 32, 33, 34, 38, 47, 48, 57, 58, 62, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82,
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105,
106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 119, 120, 121, 138,
139, 140, 141, 142, 143, 144, 146, 147, 149, 150, 153, 154, 156, 157,
158, 159, 161, 165, 166, 184, 185, 194, 196, 197, 198, 199, 201, 202,
203, 206, 207, 208, 209, 215, 216, 218, 223, 224, 230, 232, 236, 240,
244, 246, 247, 249, 252, 253, 254, 260, 261, 262, 266, 267, 271, 272 e
273.
TOTAL DO VENCEDOR: R$ 165.798,00 (Cento e sessenta e cinco
mil e setecentos e noventa e oito reais).

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTA-EPP |
Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.860.742/0001-48 -
Endereço: AV JUSCELINO KUBISTSCHEK - CEP: 68551280 -
UF: PA - Município: Redenção - Telefone: (94) 3424-4566. Com os
itens: 148, 151, 163, 164, 168, 170, 172, 178, 188, 192, 200, 204,
210, 222, 225, 226, 235, 257, 258, 278, 280, 281, 293, 298, 300, 301,
304, 313, 320, 321 e 324.
TOTAL DO VENCEDOR: R$ 99.975,00 (Noventa e nove mil e
novecentos e setenta e cinco reais).

Profarm Com. de Med. e Mat. Hosp. Ltda. | Tipo: Ltda/Eireli -
LC123: Não - Documento 00.545.222/0001-90 - Endereço: 404
SUL ACSV-SE 41 AV LO 11 LOTE 5 - CEP: 77021640 - UF: TO
- Município: Palmas - Telefone: (63) 3228-2500. Com os itens: 50,
131, 145, 173, 177, 182, 189, 190, 191, 234, 347, 356, 358, 360, 363,
364, 389, 390 e 391.
TOTAL DO VENCEDOR: R$ 17.395,00 (Dezessete mil e trezentos
e noventa e cinco reais).

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA | Tipo: Ltda/Eireli
- LC123: Não - Documento 32.708.161/0001-20 - Endereço:
Avenida Madre Leônia Milito - CEP: 86050270 - UF: PR -
Município: Londrina - Telefone: (43) 98802-6001. Com os itens:
348, 361 e 375.
TOTAL DO VENCEDOR: R$ 1.485,00 (Mil e quatrocentos e
oitenta e cinco reais).

Perfazendo um valor total de R$ 1.022.947,10 (Um milhão e vinte
e dois mil e novecentos e quarenta e sete reais e dez centavos)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando os termos do processo licitatório sob a modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/FMS/2022, apresentado
pela Pregoeira. HOMOLOGO-O e determino aos setores
competentes as providências que o caso requerer.
Sapucaia (PA), 24 de Janeiro de 2023.

WESDRAS PEREIRA NUNES
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 003/2021

Publicado por:
Artelino Vieira Gomes

Código Identificador:7A74B97B

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 20220031; origem, DISPENSA DE LICITAÇÃO
7/2022-001FMS. Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ
sob o nº 11.234.776/0001-92 e SERGIO CARVALHO LEMES
JUNIOR, inscrito no CPF 459.570.612-04, Objeto: LOCAÇÃO DE
IMÓVEL NA ZONA URBANA PARA O FUNCIONAMENTO
DO CENTRO AMBULATORIAL E CLINICA DE

ESPECIALIDADES, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ-PARÁ. A
prorrogação do prazo de vigência do contrato, com início em 11 de
janeiro de 2023 e término em 11 de janeiro de 2024, nos termos do
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Data da assinatura: 11 de
janeiro de 2023

RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA -
Fundo Municipal de saúde.

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 20210027; origem, INEXIGIBILIDADE N°
06/2021-005IPMT. Partes: INST. DE PREV. DO MUNICÍPIO DE
TUCUMÃ, inscrito no CNPJ sob o nº 34.670.653/0001-08 e SELF
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA-EPP, inscrito no CNPJ
10.450.122/0001-33, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE USO DO SOFTWARE -
SISTEMA GERENCIADOR DE REGIMES PRÓPRIOS DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ENVOLVENDO: MANUTENÇÃO, TREINAMENTO,
ATUALIZAÇÕES, SUPORTE E SERVIÇOS
COMPLEMENTARES DE ASSESSORIA, PARA ATENDER A
DEMANDA DO IPMT - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE TUCUMÃ. A prorrogação do prazo de vigência do
contrato, com início em 04 de fevereiro de 2023 e término em 04 de
fevereiro de 2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93. Data da assinatura: 12 de janeiro de 2023.

MARIRLEY MODESTO DE SOUZA -
Presidente da IPMT.

ESPÉCIE: QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO Nº 20210533; origem, TOMADA DE PREÇOS N°
2/2021-002FME. Partes: FUNDO DE MANUTENÇAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob
o nº 28.469.469/0001-93 e CONSTRUSERV SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ 07.329.932/0001-21,
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
REFORMA, MELHORIA E AMPLIAÇÃO DE UMA ESCOLA
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL COM
10 SALAS DE AULA MAIS DEPENDÊNCIAS DE APOIO
EMEF SANTO ANTÔNIO, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO
DE TUCUMÃ/PA. A prorrogação do prazo de vigência do contrato,
com início em 18 de janeiro de 2023 e término em 18 de abril de
2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Data
da assinatura: 13 de janeiro de 2023

JOEL JOSÉ CORREIA PRIMO -
Secretário Municipal de Educação.

Publicado por:
Igor Lima dos Santos

Código Identificador:9E9E8ECC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FISCAL DE CONTRATO

Portaria nº 245_A/2022

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a
execução deste contrato.

Contrato nº. 20230036
Ref. Processo nº. PREGÃO Nº 9/2022-063FMS
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS
HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

A Sr.ª RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA, SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993, e a celebração de Contrato entre o FUNDO MUNICIPAL DE